MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0677/2018

Ao
Excelentíssimo Senhor
FARMACÊUTICO JÉFERSON Y ASHUDA
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 03 de abril de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 0992/18, de autoria de Vossa Excelência, informamos conforme
manifestação prestada pela Gerência de Projetos, Educação de Trânsito e Transporte
Alternativo da Coordenadoria Executiva de Mobilidade Urbana, que na Rua Castro
Alves existe uma lombada que diminui a velocidade dos veículos que transitam pela
via, criando intervalos de tempo para permitir a conversão de veículos para a Avenida
XV de Novembro. Diante do exposto, a proposta para implantação de sistema
semafórico no local indicado não foi considerada necessária.

Certos da compreensão, colocamo-nos à disposição
para o que for necessário.

Atenciosamente,

'

RB. (G.14.067/1BI